

# Handlingsplan for India-strategien 2023–2025

Denne handlingsplanen lister opp aktiviteter og leveranser for å nå målsettingene i regjeringens strategi [Norge-India 2030 \(regjeringen.no\)](#) lansert 14. desember 2018. Dokumentet er en oppdatering av «Handlingsplan for India-strategien 2019–22» og gjelder fra 1. mars 2023.

Handlingsplanen tar utgangspunkt i strategiens seks overordnede målsetninger og omfatter tiltak innen politikk, økonomi, hav, forskning og høyere utdanning, miljø, energi, handel og næringsliv. Handlingsplanen er treårig og skal gjelde ut 2025.

Følgende departementer og institusjoner vil være involvert i gjennomføringen av strategi og handlingsplan: Klima- og miljødepartementet (KLD), Kunnskapsdepartementet (KD), Nærings- og fiskeridepartementet (NFD), Olje- og energidepartementet (OED), Utenriksdepartementet (UD) (koordinator), Norges forskningsråd, Innovasjon Norge (IN), Norfund, Norwegian Energy Partners (Norwep), Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir), Miljødirektoratet (MD), Norad, Havforskningsinstituttet (HI), Norges ambassade i New Delhi (Amb Delhi) og Norges generalkonsulat i Mumbai (GK Mumbai). GK Mumbai har følgende embetsdistrikt: delstatene Maharashtra, Gujarat og Goa.

## 1. Demokrati og en regelstyrt verdensorden

**Mål 1:** Norge vil øke samarbeidet med India for å bidra til et styrket multilateralt samarbeid, et styrket internasjonalt handelssystem og en styrket internasjonal rettsorden

### Bakgrunn

Et strategisk mål for norsk utenrikspolitikk er å bidra til å opprettholde den internasjonale rettsordenen og styrke multilaterale styringssystemer. Stabilitet og forutsigbarhet tjener Norge og verdenssamfunnet. Det er i norsk interesse at internasjonale og regionale forbindelser, konfliktløsning og håndtering av nye utfordringer baseres på folkeretten. Det forventes at India fremover vil spille en større rolle i internasjonalt samarbeid, i takt med landets økonomiske og politiske fremvekst. I denne situasjonen er det viktig å prioritere politisk dialog med India om bilaterale, regionale og multilaterale saker, inkludert handelspolitikk, samt om rammebetingelsene for norsk næringsliv i India, spesielt forhandlingene mellom EFTA og India om en handelsavtale.

Aktiviteter og leveranser:

Hva	Hovedansvarlig	Medvirkende
Legge til rette for økt besøksutveksling på politisk nivå for å fremme målsettinger i strategien	Amb Delhi	GK Mumbai, UD
Avholde nordisk-indisk toppmøte i Oslo	UD	Amb Delhi, GK Mumbai

Avholde regelmessige møter i norsk-indisk samarbeidskommisjon	UD	Departementene, Amb Delhi, GK Mumbai
Avholde utenriksrådskonsultasjoner med en bred agenda som dekker bilaterale-, regionale og internasjonale spørsmål	UD	Amb Delhi
Fortsette dialogen med India om polare/arktiske spørsmål og rapportere om Indias politikk på området	Amb Delhi	UD
Analysere og rapportere om den geopolitiske situasjonen i regionen og i indo-stillehavsområdet relatert til norske interesser	Amb Delhi	GK Mumbai
Analysere og rapportere om den økonomiske utviklingen i India relatert til norske interesser	Amb Delhi	GK Mumbai
Avholde regelmessige møter i Norge-India dialogforum for handel og investeringer	NFD	Amb Delhi
Følge opp resultater av Norge-India dialog om handel og investeringer gjennom identifisering av mulige samarbeidsområder	NFD	IN, Amb Delhi og GK Mumbai
Vurdere muligheter for samarbeid med India i rammen av WTO	UD	Amb Delhi
Arbeide for å ferdigstille en handelsavtale mellom EFTA og India	NFD	Amb Delhi
Øke profileringen av norsk næringsliv gjennom målrettet samarbeid i Team Norway	IN, Amb Delhi, GK Mumbai	NFD
Øke profileringen av norsk næringsliv og norske produkter overfor Verdensbanken og Den asiatiske utviklingsbanken	Ambassaden Delhi	IN, UD
Styrke dialog og samarbeid om ansvarlig næringsliv	Amb Delhi	GK Mumbai
Styrke kunnskap og interesse om Norge blant yngre indiske politikere gjennom besøksprogram til Norge	Amb Delhi	UD
Styrke samarbeidet med India i multilaterale fora	Amb Delhi	UD
Analysere og rapportere om menneskerettigheter og demokratiets stilling i India, samt identifisere samarbeidsområder med sivil samfunn	Amb Delhi	UD
Anvende kunst, kultur og idrett til å fremme felles verdier som demokrati og ytringsfrihet	Amb Delhi	UD
Fremme norsk kultur generelt som et ledd i kulturel økt, jf. Hurdalsplattformen	Amb Delhi, GK Mumbai	UD
Styrke satsingen på norsk kultureksport, inkludert gjennom deltakelse i og samarbeid med Indias største kulturarrangement, Jaipur Literature Festival	Amb Delhi	UD, Norla
Bruke partnerskapet i Alliansen for digitale fellesgoder aktivt for dialog og samarbeid, inkludert i prosessene som leder frem til FNs generalsekretærs Future Summit/Global Digital Compact i 2024	Amb Delhi	UD, Norad

## 2. Hav og blå økonomi

### **Mål 2:** Norsk næringslivs markedsandeler i Indias havbaserte næringer skal øke

### **Mål 3:** Norge skal støtte bærekraftig indisk utnyttelse av havets ressurser og bidra til redusert marin forurensning

#### **Bakgrunn**

Den indiske regjeringen har lansert flere initiativ som har til hensikt å utvikle den indiske blå økonomien. India er interessert i utvikling av gods- og passasjertransport langs kysten og på innenlandske vannveier. Havbaserte klimaløsninger, herunder grønn skipsfart, vil være en viktig del av det grønne skiftet. India har store utfordringer med håndtering av avfall. India ansees å være et stort tilførselsland for marin forurensning. Forbedring av avfallshåndtering og sirkulær økonomi er høyt prioritert.

India vil med sin raskt voksende økonomi bli et viktig marked for norske bedrifter i de blå næringene. Norsk maritim næring kan bidra med design, teknologi og bygging av miljøvennlige skip, og norske rederier kan bidra med effektive transportløsninger. En rekke norske bedrifter er allerede til stede i det indiske markedet og grønn skipsfart er prioritert i den bilaterale arbeidsgruppen for maritime spørsmål. India har også et stort potensial for havvind. Norge er i front når det gjelder havforskning og bærekraftig bruk av havets ressurser og samarbeider med India om kunnskapsdeling innenfor integrert havforvaltning, samt bedret avfallshåndtering for å hindre marin forurensning. Bærekraftig bruk og bevaring av marine økosystemer er viktige bidrag til å oppfylle flere av FNs bærekraftsmål.

#### **Aktiviteter og leveranser**

Hva	Hovedansvarlig	Medvirkende
Inkludere politisk dialog om havforvaltning, marin forurensning, havbaserte klimaløsninger og maritim sikkerhet som del av Joint Commission-møtene og i andre relevante politiske møter	UD	Amb Delhi, GK Mumbai, KLD og NFD
Avholde regelmessige møter i Joint Task Force on Blue Economy for Sustainable Development	Amb Delhi	GK Mumbai, Innovasjon Norge, UD, NFD og KLD
Fremme norsk næringsliv ved langsiktig nettverks- og kompetansebygging med myndigheter og lokale samarbeidspartnere innenfor grønne, maritime næringer	Amb Delhi, GK Mumbai	IN, NFD og KLD
Fremme norsk næringsliv og tilrettelegge for kommersielle muligheter gjennom bedriftskontakt og langsiktig nettverksbygging med industri og industriorganisasjoner innenfor grønne, maritime næringer	IN	Amb Delhi, GK Mumbai, NFD og KLD

Følge opp India som partnerland i IMO-Norway Green Voyage 2050	KLD, GK Mumbai	Amb Delhi
Følge opp og avholde møter i felles arbeidsgruppe om maritime spørsmål (JWG Maritime)	NFD	IN, Amb Delhi og GK Mumbai, KLD
Følge opp og avholde møter i felles arbeidsgruppe om marine spørsmål (JWG Marine)	NFD	IN, Amb Delhi og GK Mumbai
Identifisere muligheter for norsk næringsliv innenfor kommersielt fiskeri og akvakultur i India	IN	NFD, GK Mumbai, Amb Delhi og Norad
Videreføre og videreutvikle samarbeidet om kompetanse og erfaringsoverføring innen integrert havforvaltning	Amb Delhi	KLD, UD, MD, HI og Norad
Videreføre initiativet mot marin forsøpling og følge opp prosjekter under intensjonsavtalen	Amb Delhi	GK Mumbai, IN, UD, KLD og Norad
Fremme norsk næringsliv ved langsiktig nettverks- og kompetansebygging med myndigheter og lokale samarbeidspartnere innenfor sirkulærøkonomi, avfallshåndtering og utslippskontroll	Amb Delhi, GK Mumbai	IN, KLD
Fremme norsk næringsliv og tilrettelegge for kommersielle muligheter gjennom bedriftskontakt og langsiktig nettverksbygging mot industri og industriorganisasjoner innenfor sirkulærøkonomi, avfallshåndtering og utslippskontroll	IN	KLD, GK Mumbai og Amb Delhi
Tilrettelegge for samarbeid innen havbaserte næringer mellom aktører innen forskning, høyere utdanning og innovasjon.	IN	Forskningsrådet, HK-dir, Amb Delhi og GK Mumbai
Samarbeide med India for å styrke det globale rammeverket mot marin forsøpling gjennom prosessen for å fremforhandle en global plastavtale	KLD	Amb Delhi, UD
Videreføre dialogen om bærekraftig resirkulering av skip, herunder implementering av Hongkong-konvensjonen og potensiell EU-godkjenning av indiske verft	GK Mumbai	Amb Delhi, KLD, NFD og UD
Bistå norsk rederinæring med myndighetskontakt i samarbeidet om opplæring av indiske sjøfolk på norske skip	GK Mumbai	NFD

Jobbe for at India tiltrer den «internasjonale erklæringen mot grensekryssende organisert kriminalitet i den globale fiskeindustrien» (Københavnserklæringen)	Amb Delhi	NFD
Tilrettelegge for at India drar nytte av kapasitetsbygging gjennom det norske Blue Justice initiativet som er Norges internasjonale satsing mot fiskerikriminalitet	Amb Delhi	NFD

### 3. Energi

#### **Mål 4: Norsk næringslivs markedsandeler i Indias energimarkeder skal økes**

##### **Bakgrunn**

Indias energiforbruk vil vokse mer enn noe annet lands frem mot 2040. India har i kraft av sin størrelse og posisjon som en fremvoksende økonomi en sentral rolle i den globale energiomstillingen. Den indiske regjeringen har satt seg ambisiøse klimamål. Innen 2030 skal India ha en ikke-fossil energikapasitet på 500 GW, inkludert 30 GW fra havvind. Samme år skal landet dekke minst 50 % av sitt energibehov gjennom ikke-fossil energi. Dette vil innebære store investeringer i energisektoren de neste årene.

Norge har i dag en høyteknologisk olje- og gassnæring i verdensklasse med kompetanse og teknologi som også tas i bruk i andre næringer som fornybar energi, havnæringene og transport. Norge har miljøer som er globale ledere innen utvikling av teknologi og løsninger som skal bygge nye bærekraftige næringer på tvers av energiverdikjeden. Norsk næringslivs styrkede posisjon i India kombinert med indiske ambisjoner om en overgang til renere energiformer skaper nye muligheter for norsk næringsliv innenfor hydrogen, elektrifisering, gass-, vann-, sol- og vindkraft.

##### **Aktiviteter og leveranser**

Hva	Hovedansvarlig	Medvirkende
Styrke energisamarbeidet gjennom å følge opp arbeidsgruppen «India-Norway Task Force on Energy»	Amb Delhi	GK Mumbai, IN, UD, Norwep, OED, KLD og Norad
Fremme norsk næringsliv ved langsiktig nettverks- og kompetansebygging med myndigheter og lokale samarbeidspartnere innenfor energi, inkludert fornybar energi, elektrifisering, hydrogen, lavkarbon, olje og gass	Amb Delhi, GK Mumbai	IN, Norwep

Fremme norsk næringsliv og tilrettelegge for kommersielle muligheter gjennom bedriftskontakt og langsiktig nettverksbygging mot industri og industriorganisasjoner innenfor energi, inkludert fornybar energi, elektrifisering, hydrogen, lavkarbon, olje og gass	IN	Amb Delhi, GK Mumbai og Norwep
Avholde møte i felles arbeidsgruppe om kommersielle samarbeidsmuligheter innen olje og gass	Norwep	OED, IN og Amb Delhi
Vurdere prosjekt for industrifremme og faglig samarbeid innen strømnnett og krafthandel	IN	Norwep, Amb Delhi og NVE
Tilrettelegge for norsk-indisk forsknings-, utdannings- og innovasjonssamarbeid innen energi	IN	Forskningsrådet, HK-dir, KD, Amb Delhi og GK Mumbai
Følge opp medlemskapet i International Solar Alliance	Amb Delhi	KLD og UD
Støtte kunnskapsproduksjon om energisektoren i India i en klima- og miljøkontekst og legge til rette for klimainvesteringer i India	Amb Delhi	KLD

#### 4. Klima og miljø

##### **Mål 5: Norge skal bidra til at India begrenser utslipp og oppfyller sine forpliktelser under Parisavtalen**

###### **Bakgrunn**

India har en avgjørende rolle i å løse globale klima-, miljø- og ressursutfordringer. India er blitt verdens femte største økonomi og vil passere Kina i antall innbyggere i 2023. India står allerede for sju prosent av verdens klimagassutslipp, og det siste tiåret har Indias CO<sub>2</sub>-utslipp økt sterkt. Økningen i utslipp fra kull har vært spesielt stor. I tillegg til å være en stor forurensner globalt, har India utfordringer internt, blant annet med luftforurensning, klimagasser, marin forurensning og avfallshåndtering. India er også et av landene som vil bli hardt rammet av klimaendringene.

India er sentral i global politikkutforming og forhandlinger på klima- og miljøområdet. Norge har kompetanse på en rekke klima- og miljøfaglige områder. Samarbeid med India kan gi store muligheter for norske aktører og bedrifter innenfor miljøforvaltning og miljøteknologi. Samlet kan dette bidra til å redusere utslipp. Det er stor interesse fra indiske myndigheter for utveksling av kompetanse og teknologi innenfor klima og miljø.

## Aktiviteter og leveranser

Hva	Hovedansvarlig_	Medvirkende
Styrke dialog med indiske myndigheter på klima og miljø, biodiversitet, sirkulær økonomi og forurensing, herunder marin forsøpling	KLD	Amb Delhi, UD
Styrke faglig samarbeid med norske og indiske partere innen klima og miljø. Blant annet innen skadelige klimagasser (som HFK), sirkulær økonomi og klimatilpasning	Amb Delhi	KLD, Forskningsrådet, Norad
Styrke faglig dialog om utforming av klimapolitikk	KLD	Amb Delhi
Ha dialog om å mobilisere privat finansiering for skogbevaring og samarbeid om skog	KLD	Amb Delhi
Fremme norsk næringsliv ved langsiktig nettverks- og kompetansebygging med myndigheter og lokale samarbeidspartnere innenfor det grønne skiftet i India	Amb Delhi, GK Mumbai	IN, Norwep
Fremme norsk næringsliv og tilrettelegge for kommersielle muligheter gjennom bedriftskontakt og langsiktig nettverksbygging mot industri og industriorganisasjoner innenfor det grønne skiftet i India	IN	Norwep, Amb Delhi, GK Mumbai
Understøtte og profilere Norfunds investeringer for å styrke og synliggjøre Norges bidrag til Indias energiomstilling	Amb Delhi	Norfund, GK Mumbai, Innovasjon Norge, UD
Avholde regelmessige møter i felles samarbeidsgruppe for klima og miljø og følge opp konklusjonspunktene fra møtene	KLD	Amb Delhi

## 5. Andre samarbeidsområder: Forskning, høyere utdanning og global helse

### **Mål 6: Norge skal være en etterspurt partner for India innenfor forskning, høyere utdanning og global helse**

#### **Bakgrunn**

Solide institusjoner med evne og vilje til internasjonalt samarbeid, fleksible finansieringsordninger, rask responstid og risikovilje gir Norge fortrinn når det gjelder samarbeid om forskning, høyere utdanning og global helse. Samarbeidet mellom norske og indiske kunnskapsinstitusjoner bidrar til å posisjonere norsk kompetanse og teknologi i India som igjen fremmer næringslivssamarbeid, handel og investeringer.

## Aktiviteter og leveranser

Hva	Hovedansvarlig	Medvirkende
Styrke samarbeid innen forskning og høyere utdanning gjennom dialog i arbeidsgrupper om forskning og høyere utdanning	KD	Forskningsrådet, HK-dir, IN og Amb Delhi
Styrke forskningssamarbeid med India innenfor strategiens satsingsområder gjennom relevante temaområder og virkemidler i Forskningsrådet	Forskningsrådet	
Profilere Norge som en foretrukket samarbeidspartner innenfor forskning, høyere utdanning og innovasjon	Amb Delhi og IN	Forskningsrådet og HK-dir
Øke felles norsk-indisk deltakelse i multinasjonale programmer som EUs rammeprogram for forskning og innovasjon, Erasmus+, Forskningsrådet og HK-dirs nasjonale programmer for høyere utdannings-samarbeid i prioriterte land	Forskningsrådet, HK-dir	KD, Innovasjon Norge og Amb Delhi
Legge til rette for institusjonssamarbeid, utveksling av studenter og samarbeid om felles program og grader/kurs. Legge til rette for praksisplasser for studenter i norsk og indisk næringsliv	KD og HK-dir	IN
Samarbeid om fase 2 av det bilaterale programmet <i>Indo-Norwegian Cooperation in Higher Education and Research (INCP2)</i>	HK-dir	Amb Delhi og IN
Fullføre <i>Norway India Partnership Initiative</i> om barnedødelighet og mødrehelse og formidle resultatene med vekt på relevans for sør-sør-samarbeid	Amb Delhi	Norad
Styrke dialog og samarbeid som fremmer jenters og kvinners rettigheter med spesielt fokus på SRHR, arbeid for bekjempelse av kjønnsbasert vold og kvinners politiske og økonomiske deltagelse	Amb Delhi	UD, GK Mumbai Norad
Dialog for å styrke relasjoner innen global helse, herunder om vaksiner, medisinsk teknologi og antibiotikaresistens	Amb Delhi	UD og IN

## 6. Organisering og oppfølging av arbeidet med strategien og handlingsplanen

Den interdepartementale arbeidsgruppen for iverksettelsen av strategien Norge – India 2030 har det overordnede ansvaret for oppfølging av strategi og handlingsplan. Utenriksdepartementet leder arbeidsgruppen. Arbeidsgruppen møtes halvårlig for å gjøre opp status og sette prioritinger for det videre arbeidet.

Fagdepartementene har ansvaret for oppfølging på sine respektive fagområder.

Det finnes følgende *bilaterale samarbeidsfora* under Norge–India 2030-strategien/handlingsplanen:

1. Norsk-indisk statsministtermøte



2. Den norsk-indiske samarbeidskommisjonen (ledes av utenriksministrene)
3. Konsultasjonsforum (ledes av utenriksrådene)
4. Dialogforum for handel og investeringer (ledes av Nærings- og fiskeridepartementet)
5. Joint Task Force Blue Economy (ledes av Norges ambassade New Delhi)
6. Joint Task Force Energy (ledes av Norges ambassade New Delhi)
7. Felles arbeidsgruppe for miljø og klima (ledes av Klima- og miljødepartementet)
8. Felles arbeidsgruppe for høyere utdanning (ledes av Kunnskapsdepartementet)
9. Felles arbeidsgruppe for maritim sektor (ledes av Nærings- og fiskeridepartementet)
10. Felles arbeidsgruppe for marin sektor (ledes av Nærings- og fiskeridepartementet)
11. Felles arbeidsgruppe for vitenskap og teknologi (ledes av Kunnskapsdepartementet)

### **Team Norway**

Team Norway er et nettverksbasert samarbeid mellom ulike offentlige og private aktører som fremmer norske næringsinteresser internasjonalt. Team Norway består i India av Norges ambassade i New Delhi, Norges generalkonsulat i Mumbai, Innovasjon Norge i New Delhi, Norwep i New Delhi, nettverket Norway India Chamber of Commerce and Industry (NICCI), The Norwegian Business Association India (NBAI) og Scandinavian Tourist Board. Team Norway ledes av Norges ambassadør til India.

Innovasjon Norge utgjør den norske ambassadens næringslivsseksjon og arbeider også integrert med Generalkonsulatet i Mumbai.